Vegetatione et inflorescentia quodammodo *Berberidem vulgarem*  
nostram imitatur, eo ut ex axillis foliorum anni præcedentis (in hac  
quidem specie delapsorum nec in spinas transformatorum) ramulos  
foliatis decurtatissimos emittat, qui ad basin perulas fugaces,  
ex earum axillis spicas florales proferentes, apicè folia frondosa  
explicant posteaque hic illic in ramum elongatum abeunt, anno  
insequente æque sese habentem. Rami teretes, cortice fusce-  
scente filamentoso-fissili. Folia 2—2½ centim. lg., 12—15 mm.  
lt., petiolo cc. 2 mm., utrinque fere opaca subtus pallidiora,  
nervis tenuibus eleganter reticulatis, supra vix, subtus conspicue  
colore saturatiore notatis. Spicæ 2 cm. lg., incluso pedunculo  
1 centim. longo. Bracteæ fugacissimæ non visæ. Flores 4 mm.

lg., incluso ovario  $1\frac{1}{2}$  mm. longo subfusiformi vix compresso. Calyx aperte cyathiformis breviter acuteque 5-dentatus, dentibus erectis, intus cum disco brevi crassiusculo obsolete 5-lobo albedo-villosus. Filamenta calycem subduplo excedentia, antheris cordatis. Stylus glaberrimus. Fructus non suppetit.

Foliis parvis et vegetationis modo supra descripto insignis. Fructu ignoto dubium restat an recte in *Catappæ* subgenus posita sit, sed ob florum similitudinem cum *T. Tanibouca* et *australi*, et propter ovarii fabricam, minus compressi et ad margines crassioris obtusioris quam in reliquis subgeneribus, hic locus nobis pro tempore aptissimus visus est.

Prope Rio de Janeiro a cl. A. Glaziou detecta et nobiscum sub n. 2910 communicata.

‡ 2. *Diptera* Eichl. l. c. 85.

3. *T. fagifolia* Mart. et Zucc. Nov. Gen. l. 42, t. 27. DC. Prodr. III. 11. Eichl. l. c. *T. lanceolata* Mart. et Juss. l. c., varietas.

In campis arenosis inter Alegres et Rio de São Francisco, Sept. florens (Lund). In campis ad Lagoa Santa, Aug.—Sept. florens; „Capitão do campo“ ut species sequens appellata (Warming).

4. *T. argentea* Mart. et Zucc. l. c. 43. Eichl. l. c. tab. 23. *T. sericea* Camb. apud St. Hilaire Fl. Bras. II. 175.

Lagoa Santa: in campis frequens, rarissime in marginibus silvarum ultimis obvia; arbor; cortex in junioribus canescens glaber, intus pallide purpurascens succo aquoso viscoso. Floret m. Aug.—Sept. et tunc foliis privata stat; folia novella m. Sept.—Oct. evolvuntur; fructus maturant Nov.—Dec. Ab incolis „Capitão do campo“ denominatur; radix et cortex eodem modo ac folia *Caryocar* *Brasiliensis* („Piqui“ denominati) ad vestimenta nigra tingenda adhibentur (Warming). In campis ad Paracatú, m. Sept. c. fr. juvenili (Lund).